VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

FAKULTA STAVEBNÍ
ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING
INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES

HOTEL HLINKY

THE HLINKY HOTEL

DIPLOMOVÁ PRÁCE
MASTER'S THESIS

AUTOR PRÁCE
AUTHOR

Bc. MARTIN VOJTA

VEDOUCÍ PRÁCE
SUPERVISOR

Ing. LUBOR KALOUSEK, Ph.D.

BRNO 2013

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ FAKULTA STAVEBNÍ

Studijní program N3607 Stavební inženýrství
Typ studijního programu Navazující magisterský studijní program s prezenční formou studia
Studijní obor 3608T001 Pozemní stavby
Pracoviště Ústav pozemního stavitelství

ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Diplomant Bc. MARTIN VOJTA

Název Hotel Hlinky

Vedoucí diplomové práce Ing. Lubor Kalousek, Ph.D.

**Datum zadání
diplomové práce** 30. 3. 2012

**Datum odevzdání
diplomové práce** 11. 1. 2013

V Brně dne 30. 3. 2012

.....
prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc.
Vedoucí ústavu

.....
prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc.
Děkan Fakulty stavební VUT

Podklady a literatura

Studie dispozičního řešení stavby, stavební zákon č.183/2006 Sb., vyhláška č.499/2006 Sb., vyhláška č. 268/2009 Sb., vyhláška č. 398/2009 Sb., vyhláška č. 501/2006 Sb. – ve znění pozdějších předpisů, platné ČSN, katalogy a odborná literatura, příp. další podklady.

Zásady pro vypracování

Zadání VŠKP: Projektová dokumentace stavební části ve stupni pro provedení stavby na novostavbu ubytovacího zařízení. Rozsah řešeného objektu, počet nadzemních a podzemních podlaží a situování stavby, bude podrobně stanoven na základě uznané semestrální práce z předmětu CH08 Diplomový seminář I.

Cíl práce: vyřešení dispozice pro daný účel, návrh vhodné konstrukční soustavy, nosného systému a vypracování výkresové dokumentace včetně textové části a příloh podle pokynů vedoucího práce. Textová i výkresová část bude zpracována s využitím výpočetní techniky (v textovém a grafickém editoru). Výkresy budou opatřeny jednotným popisovým polem a k obhajobě budou předloženy složené do desek z tvrdého papíru potažených černým plátnem s předepsaným popisem se zlatým písmem. Dílčí složky formátu A4 budou opatřeny popisovým polem s uvedením seznamu příloh na vnitřní straně složky.

Požadované výstupy dle uvedené Směrnice:

Textová část VŠKP bude obsahovat kromě ostatních položek také položku h) Úvod (popis námětu na zadání VŠKP), položku i) Vlastní text práce (projektová dokumentace – body A,B,F dle vyhlášky č.499/2006 Sb.) a položku j) Závěr (zhodnocení obsahu VŠKP, soulad se zadáním, změny oproti původní studii).

Příloha textové části VŠKP v případě, že diplomovou práci tvoří konstruktivní projekt, bude povinná a bude obsahovat výkresy pro provedení stavby (technická situace, základy, půdorysy řešených podlaží, konstrukce zastřešení, svislé řezy, pohledy, detaily, výkresy sestavy dílců popř. výkresy tvaru stropní konstrukce, specifikace, tabulky skladeb konstrukcí – rozsah určí vedoucí práce), zprávu požární bezpečnosti, stavebně fyzikální posouzení stavebních konstrukcí včetně zadané specializované části. O zpracování specializované části bude rozhodnuto vedoucím DP v průběhu práce studenta na zadaném tématu.

Předepsané přílohy

.....
Ing. Lubor Kalousek, Ph.D.
Vedoucí diplomové práce

1. C. Abstrakt v českém a anglickém jazyce, klíčová slova v českém a anglickém jazyce

Abstrakt - česky

Diplomová práce řeší projektovou dokumentaci pro stavbu ubytovacího zařízení. Konkrétně se jedná o hotel na ulici Hlinky v Brně.

Kapacita hotelu je 58 lůžek a 60 míst na stravování. Objekt bude mít jedno podlaží podzemní a pět podlaží nadzemních.

Objekt bude mít nosnou konstrukci z monolitického železobetonového skeletu, která bude doplněna o ztužující monolitické stěny. Obvodové stěny budou vytvořeny pomocí výplňového zdiva z pórobetonových tvárnic. Vodorovné nosné konstrukce budou tvořeny monolitickými železobetonovými lokálně podepřenými deskami. Střecha hotelu je plochá. Ve 4. a 5. nadzemním podlaží jsou vytvořeny terasy.

Abstrakt - anglicky

Diploma thesis deals with project documentation for construction of the facility. Specifically, it is a hotel on the street Hlinky in Brno.

Hotel capacity is 58 beds and 60 seated restaurant. The building will have one floor underground and five floors above ground.

The building will have a bearing structure of reinforced concrete monolithic skeleton, accompanied by reinforcing monolithic wall. External walls will be created by filling the porous masonry blocks. Horizontal framework will be created locally supported monolithic reinforced concrete slabs. The roof of the hotel is flat. In 4th and 5th floor are created terraces.

Klíčová slova - česky

hotel, monolitický železobetonový skelet, lokálně podepřená deska, výplňové zdivo

Klíčová slova - anglicky

hotel, monolithic reinforced concrete skeleton, locally supported slab, filling masonry

1. D. Bibliografická citace VŠKP

Bibliografická citace VŠKP

VOJTA, Martin. *Hotel Hlinky*. Brno, 2013. 55 s., 152 s. příl. Diplomová práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav pozemního stavitelství. Vedoucí práce Ing. Lubor Kalousek, Ph.D..

1. E. - a) Prohlášení autora o původnosti práce, podpis autora

Prohlášení:

Prohlašuji, že jsem diplomovou práci zpracoval samostatně a že jsem uvedl všechny použité informační zdroje.

V Brně dne

.....
podpis autora
Bc. Martin Vojta

1. E. - b) Prohlášení o shodě listinné a elektronické formy VŠKP

Prohlášení:

Prohlašuji, že elektronická forma odevzdané práce je shodná s odevzdanou listinnou formou.

V Brně dne

.....
podpis autora
Bc. Martin Vojta

1. F. Poděkování

Poděkování:

V první řadě bych rád poděkoval Ing. Luboru Kalouskovi, Ph. D. za vedení diplomové práce, za jeho čas, ochotu a cenné rady poskytnuté v průběhu jejího zpracování. Nebýt jeho jako profesionálního pedagoga, ale také jako člověka, nemohl bych nikdy odevzdat práci v takové kvalitě, jako zde předkládám.

Děkuji panu Ing. Marianu Formánkovi, Ph. D. za jeho vlídné, vstřícné a přátelské jednání při zpracování návrhu fotovoltaické fasády.

Děkuji paní Ing. Ivaně Švaříčkové, Ph. D. za její odborné, vstřícné a přátelské jednání při zpracování specializace na ústavu betonových konstrukcí.

Rovněž patří můj dík rodině za podporu při studiu a vytvoření potřebného zázemí.

A dále děkuji všem osobám, které se svými zkušenostmi a znalostmi ve stavebním oboru, přispěly k řešení problémů v této práci.

1. G. Obsah

Složka A

Složka B

Složka C

- Složka C1
- Složka C2
- Složka C3
- Složka C4

Složka D

1. H. Úvod

Diplomová práce řeší projektovou dokumentaci novostavby objektu pro ubytování se stravovacím provozem a podzemními garážemi v centru města Brna na ulici Hlinky. Jedná se o stavbu šesti podlažního hotelu (SO 01) a k němu připojené jednopodlažní podzemní garáže (SO 02). Nosný systém je tvořen monolitickým železobetonovým skeletem, který je doplněn o ztužující železobetonové stěny. Budova má tvar písmene „U“. Střecha objektu je plochá s klasickým uspořádáním vrstev. Ve čtvrtém a pátém podlaží jsou umístěny střešní terasy. Objekt SO 01 je v celém půdoryse podsklepen, SO 02 není podsklepený. Na objektech je použita provětrávaná fasáda, do ulice jsou osazeny fotovoltaické panely, na ostatních plochách je použita lamelová fasáda z ocelového plechu. Oba fasádní systémy dodává firma RUUKKI. V prvním podlaží je použit systém

[…]


www.kanalizacezplastu.cz

Seznam použitých zkratk

- OOSPO osoby s omezenou schopností pohybu a orientace
- PT původní terén
- UT upravený terén
- ŽB železový beton
- i interiér
- e exteriér
- NP nadzemní podlaží
- PP podzemní podlaží
- SO xx stavební objekt
- B.p.v. Balt po vyrovnání
- JTSK jednotná trigonometrická síť katastrální
- NN nízké napětí (elektro)
- NTL nízkotlaký (plynovod)
- EPS elektrická požární signalizace

1. L. Seznam příloh

SLOŽKA A

- SVÁZANÁ TEXTOVÁ ČÁST
- TITULNÍ LIST
- ZADÁNÍ VŠKP
- ABSTRAKT, KLÍČOVÁ SLOVA
- BIBLIOGRAFICKÁ CITACE
- PROHLÁŠENÍ AUTORA O PŮVODNOSTI PRÁCE
- PODĚKOVÁNÍ
- OBSAH
- ÚVOD
- PRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
- ZÁVĚR
- SEZNAM POUŽITÝCH ZDROJŮ
- SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK
- SEZNAM PŘÍLOH
- METADATA

SLOŽKA B

- INVESTIČNÍ ZÁMĚR
- NÁVRHOVÁ STUDIE
- ZHODNOCENÍ A ZÁVĚR
- PODKLADY PRO VYPRACOVÁNÍ
- VÝKRESOVÁ ČÁST
- S 01 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ (1 : 500)
- S 02 PŮDORYSY 1 PP A 2 - 3 NP (1 : 200)
- S 03 PŮDORYS 1 NP (1 : 200)
- S 04 PŮDORYSY 4 A 5 NP (1 : 200)
- S 05 ŘEZ A - A', ŘEZ B - B' (1 : 200)
- S 06 POHLEDY SEVERNÍ A ZÁPADNÍ (1 : 200)
- S 07 POHLED JIŽNÍ (1 : 100)
- S 08 SCHÉMA PROVOZŮ

SLOŽKA C

ČÁST C1

- A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
- B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
- C. SITUACE STAVBY
- C1.01 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ (1 : 500)
- C1.02 SITUACE KOORDINAČNÍ (1 : 200)

ČÁST C2

- TECHNICKÁ ZPRÁVA

- VÝKRESOVÁ ČÁST

- C2. 01 - ZÁKLADY (1 : 50)
- C2. 02 - PŮDORYS 1 PP (1 : 50)
- C2. 03 - PŮDORYS 1 NP (1 : 50)
- C2. 04 - PŮDORYS 2 NP (1 : 50)
- C2. 05 - PŮDORYS 3 NP (1 : 50)
- C2. 06 - PŮDORYS 4 NP (1 : 50)
- C2. 07 - PŮDORYS 5 NP (1 : 50)
- C2. 08 - TVAR STROPNÍ KCE NAD 1 PP (1 : 50)
- C2. 09 - TVAR STROPNÍ KCE NAD 1 NP (1 : 50)
- C2. 10 - TVAR STROPNÍ KCE NAD 2 NP (1 : 50)
- C2. 11 - TVAR STROPNÍ KCE NAD 5 NP (1 : 50)
- C2. 12 - ŘEZ A - A' (1 : 50)
- C2. 13 - ŘEZ B - B' (1 : 50)
- C2. 14 - VÝKRES STŘECHY (1 : 50)
- C2. 15 - POHLED JIŽNÍ (1 : 50)
- C2. 16 - POHLED ZÁPADNÍ (1 : 50)
- C2. 17 - POHLED SEVERNÍ (1 : 50)
- C2. 18 - POHLED VÝCHODNÍ (1 : 50)
- C2. 19 - DETAIL A (1 : 5)
- C2. 20 - DETAIL B (1 : 5)
- C2. 21 - DETAIL C (1 : 5)
- C2. 22 - DETAIL D (1 : 5)
- C2. 23 - DETAIL E (1 : 5)
- C2. 24 - DETAIL F (1 : 5)
- C2. 25 - VÝKRES LOP
- C2. 26 - SKLADBY KONSTRUKCÍ
- C2. 27 - VÝPISY TRUHLÁŘSKÝCH PRVKŮ
- C2. 28 - VÝPISY KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ
- C2. 29 - VÝPISY ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ

ČÁST C3

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ STAVBY

- TECHNICKÁ ZPRÁVA POŽÁRNÍ OCHRANY

- VÝKRESOVÁ ČÁST

- SITUACE S VYZNAČENÍM Odstupových vzdáleností
- PŮDORYS 1 PP
- PŮDORYS 1 NP
- PŮDORYS 2 NP
- PŮDORYS 3 NP
- PŮDORYS 4 NP
- PŮDORYS 5 NP

ČÁST C4

TEPELNĚ TECHNICKÉ POSOUZENÍ OBJEKTU

- ZPRÁVA TEPELNĚ TECHNICKÉHO POSOUZENÍ OBJEKTU
- TEPELNĚ TECHNICKÝ POSUDEK KONSTRUKCÍ
- ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY
- POSOUZENÍ DETAILŮ V PROGRAMU AREA

SLOŽKA D

- SPECIALIZACE: NÁVRH FOTOVOLTAICKÉ FASÁDY
- SPECIALIZACE: BETONOVÉ KONSTRUKCE