## POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Autor diplomové práce: Bc. Martin Vojta

Oponent diplomové práce: Ing. Tomáš Kalivoda

---

Předložená diplomová práce Bc. Martina Vojty řeší komplexní stavební dokumentaci pro provedení novostavby ubytovacího zařízení, která je umístěna v proluce na ulici Hlinky v Brně. Součástí práce je dále posouzení z hlediska stavební fyziky, požární posouzení, seminární práce pojednávající o provozních, architektonických a konstrukčních aspektech řešené stavby a dále dvě vybrané specializace z oboru BZK a TZB – energetika budov.

K předložené diplomové práci mám následující drobné připomínky:

### 1) Koordinační situace

- Objasněte způsob konstrukce rozhledových trojúhelníků dle ČSN 73 6110,
- Popište způsob odvodnění zpevněné plochy x místní komunikace,

### 2) Základy

- Objasněte zásady pro odvodnění základové spáry,

### 3) Půdorys 2NP

- Popište způsob řešení detailu sloupu v návaznosti na obvodové zdivo,

### 4) Tvar stropní konstrukce nad 1NP

- Popište způsob řešení detailu dilatace výtahové šachty od schodišťového prostoru pomocí Sylomeru tl. 30 mm,

### 5) Řez A-A´

- Zdůvodněte navrženou tloušťku substrátu u ploché vegetační střechy,

### 6) Výkres LOP

- Objasněte, které ochranné prvky musí splňovat vstupní dveře podle vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb
-

Diplomová práce Bc. Martina Vojty svým rozsahem a formou zpracování téměř překračuje požadavky, které jsou na magisterské práce kladeny. Řazení práce je přehledné a grafická úroveň zpracování je úhledná a srozumitelná. V práci jsou diskutabilní pouze drobné chyby v technickém řešení a chyby formálního charakteru, které však nemají vliv na funkci a statiku stavby.

Předloženou diplomovou prací student prokázal celkově výborné znalosti v oboru pozemního stavitelství.

Klasifikační stupeň ECTS: *A/1*

V Brně dne 20. 1. 2013

.....

Podpis

**Klasifikační stupnice**

Klas. stupeň ECTS <b>A</b> <b>B</b> <b>C</b> <b>D</b> <b>E</b> <b>F</b>
Číselná klasifikace 1 1,5 2 2,5 3 4